Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL No. 1.934, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

urspÕn soBRE A cRrAçÃo oo MUSEU

vTRTUAL DA Hrsrónra Do MuNrcÍpro
DE MARECHAL FLORIANO-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Fica por esta Lei, determinada a criação do Museu Virtual da História do Município de

Marechal Floriano-ES.

Art. 2" - O desenvolvimento do mesmo ftcarâ a cargo da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo.

Art. 3o - A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo fará levantamento do acervo de toda

história de Marechal Floriano e disponibilizaút no site da Prefeitura.

Art. 4" - Esta Lei entarâ em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 14 de Dezembro de2017

RENZONI

Prefeito Pretertura Municipal de Marech¿t í:torråri

OUE

FRËFE

Projeto de l-ni n" 169/2017 - Autor: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br